Sumos Pontífices y Concilios ecuménicos y no estén designados en el nuevo Índice, deberán tenerse por condenados como antes, salvo los autorizados por estos Decretos generales. Sobre la inteligencia de este número hace Pennacchi el siguiente comentario, con el cual estamos conformes:

«Vult autem legislator ut libri damnati ante annum 1600 eodem modo damnati habeantur, sicut olim damnati fuerunt.»

»Porro damnatio duo importare videtur; censuram seu iudicium tantum circa heterodoxiam libri proscripti et pœnas in eum, legentes, imprimentes, etc., statutas.

»Quid ergo? Num ne legislator sicut eadem censura seu iudicio libros prædictos vult esse damnatos; ita et sub iisdem pœnis quibus damnati fuerunt?

»Negandum id esse videtur. Etenim per novum jus expressum in constitutione *Officiorum* nulla derogatio facta fuit constitutioni *Apostolicæ Sedis* moderationi a Pio Papa IX lata. In hac autem decernitur, ut ex quibuscumque censuris, in excommunicationis, sive suspensionis, sive interdici quæ per modum latæ sententiæ, ipsoque facto incurrerent hæcenus impositæ sunt, nonnisi illa, quas in hac constitutione inserimus, eo modo quo inserimus robur exinde habeant.

»Porro cum alicui vel decreto derogatur, expressa requiritur mentio sive de legis in universum, sive de alicujus ejus partis abrogatione; idque præsertim si constet legislatorum illam in reliquiis sartam tectamque servare voluisse; quod certe constat in præsentem casu; etenim Leo XIII nedum ullibi voluntatem expressit aliqua ex parte deroganti latæ a Pio Papa IX constitutioni; sed in aliquibus illi sese conformat ex gr. § 2, tit. 1, §§ 47 et 48, tit. 2. Exinde sequitur, quod cum censura quas le-

gentes, imprimentes, etc., vetitos libros sint latæ sententiæ, certum omnino est eas abrogatas remansisse, atque nonnisi censuras illas vim retinuisse suam, quæ innovatæ et insertæ in citata Pii Papæ IX constitutione reperiuntur, quam in suo robore novus legislator manere voluit.

»Qua de causa in verbis illis: eodem modo damnati habeantur sicut olim damnati fuerunt; verbum damnati unam importat censuram, seu iudicium quo propositiones, aut libri præscripti damnati fuerunt ipsamque damnationem importat.»

Los libros de los apóstatas, herejes, cismáticos y [de cualquier escritor, si defienden la herejía ó el cisma, ó si de algún modo minan los fundamentos de la Religión, quedan rigurosamente prohibidos. 2.

Igualmente las obras de los autores no católicos que tratan de propósito de Religión, á no ser que conste que nada contienen contrario á la fe católica. 3.